

# Press Release



## PT Vale Indonesia Tbk mengumumkan Laba sebesar AS\$52,6 juta pada triwulan ketiga tahun 2023 dan menandai pencapaian penting lainnya untuk proyek Pomalaa

**Jakarta, 26 Oktober 2023** - PT Vale Indonesia Tbk (“PT Vale” atau “Perseroan”, IDX Ticker: INCO) dan entitas anaknya (secara bersama-sama disebut sebagai “Grup”) mengumumkan pencapaian kinerja keuangan yang tidak diaudit untuk triwulan ketiga tahun 2023 (“3T23”).

PT Vale menunjukkan kinerja produksi yang kuat dengan mencapai 17.953 metrik ton (“t”) selama 3T23. Pencapaian ini patut diapresiasi yang tentunya tidak lepas dari penerapan strategi pemeliharaan yang efektif serta kinerja operasional yang luar biasa.

Pada 3T23 dan periode sembilan bulan tahun 2023 (“9M23”), harga realisasi rata-rata PT Vale masing-masing sebesar AS\$16.204 dan AS\$18.596 per t, menunjukkan penurunan sebesar 10% dan 6% bila dibandingkan dengan harga realisasi rata-rata pada 2T23 dan 9M22.

Meskipun terjadi penurunan harga, Perseroan berhasil mencatat peningkatan penjualan sebesar 7% selama 9M23 dibandingkan periode yang sama tahun sebelumnya. Pertumbuhan ini terutama didorong oleh peningkatan volume pengiriman nikel dalam matte. Dengan demikian, total Laba sebelum bunga, pajak, depresiasi dan amortisasi (“EBITDA”) PT Vale sebesar AS\$401,1 juta pada 9M23, melampaui AS\$382,6 juta yang dicatat pada 9M22.

Beban Pokok Pendapatan Grup selama sembilan bulan pertama tahun 2023 sebesar AS\$650,9 juta, meningkat 6% bila dibandingkan dengan periode yang sama tahun 2022. Kenaikan ini terutama disebabkan oleh konsumsi bahan bakar dan biaya-biaya terkait.

Konsumsi dan harga rata-rata *High Sulphur Fuel Oil* (“HSFO”), diesel serta batubara PT Vale disajikan pada tabel berikut:

	<b>3T23</b>	<b>2T23</b>	<b>9M23</b>	<b>9M22</b>
Volume HSFO (barell)	<b>337.351</b>	363.865	<b>1.258.759</b>	880.724
Harga rata-rata HSFO per barell	<b>AS\$85,60</b>	AS\$80,29	<b>AS\$80,52</b>	AS\$89,61
Volume diesel (kilo liter)	<b>17.109</b>	16.244	<b>48.594</b>	44.796
Harga rata-rata diesel per liter	<b>AS\$0,86</b>	AS\$0,92	<b>AS\$0,93</b>	AS\$0,83
Volume batubara (t)	<b>121.464</b>	107.186	<b>284.918</b>	289.311
Harga rata-rata batubara per t (*)	<b>AS\$223,48</b>	AS\$288,42	<b>AS\$287,10</b>	AS\$308,94

(\*) Harga batubara disajikan dalam basis WMT (Wet Metric Ton) dan CFR (Cost & Freight)

Sebagai bagian dari inisiatif efisiensi berkelanjutan kami, PT Vale tetap menggunakan batubara sebagai sumber energi utama untuk *burner* sepanjang 3T23. Keputusan ini menyebabkan peningkatan konsumsi batubara sebesar 13%, yang sebagian diimbangi oleh penurunan konsumsi HSFO sebesar 7% dibandingkan triwulan sebelumnya. Peningkatan konsumsi diesel sebesar 5% terutama didorong oleh peningkatan kegiatan penunjang penambangan selama 3T23.

[ 1 ]

PT Vale Indonesia Tbk

Jakarta: Sequis Tower, 20<sup>th</sup> Floor, Unit 6 & 7, Jl. Jend. Sudirman Kav. 71, Jakarta 12190, Indonesia. T (62) 21 524 9000 F.(62) 21 524 9020

Makassar: Jl. Somba Opu No. 281, Makassar 90113, Indonesia. T.(62) 411 366 9000 F.(62) 411 366 9020

Sorowako: Main Office Plant Site Sorowako, Luwu Timur 92984, Indonesia. T.(62) 475 332 9100 F.(62) 475 332 9575

[www.vale.com/indonesia](http://www.vale.com/indonesia)

# Press Release



Dari sisi kinerja keuangan, Perseroan membukukan laba sebesar AS\$52,6 juta pada 3T23, turun dibandingkan laba sebelumnya sebesar AS\$70,4 juta pada 2T23 disebabkan oleh harga realisasi rata-rata nikel yang lebih rendah.

Selain itu, selama 3T23, PT Vale telah menginvestasikan belanja modal sebesar AS\$65,7 juta, meningkat dari AS\$60,8 juta yang dikeluarkan pada 2T23. Peningkatan ini terutama dialokasikan untuk belanja modal keberlanjutan dan pertumbuhan. Meskipun terdapat pengeluaran yang lebih tinggi, Perseroan tetap mampu mengelola kas secara hati-hati dan melaporkan saldo kas dan setara kas sebesar AS\$768,4 juta pada 30 September 2023, naik dari AS\$719,9 juta pada 30 Juni 2023.

Komitmen Perseroan dalam menerapkan praktik penambangan yang baik telah mendapatkan pengakuan yang signifikan. Pada September 2023, PT Vale menerima tiga piala “Best of the Best” pada Good Mining Practice (“GMP”) Award 2023. Penghargaan tersebut antara lain Sertifikat Aditama dan Piala “Terbaik” atas prestasi dalam Aspek Pengelolaan Teknis Pertambangan Mineral dan Batubara, Aspek Pengelolaan Konservasi Mineral dan Batubara, dan Aspek Pengelolaan Lingkungan Hidup Pertambangan Mineral dan Batubara. Selain itu, PT Vale juga menerima penghargaan “Utama” untuk Pengelolaan Bisnis Standardisasi dan Jasa Pertambangan. Febriany Eddy, CEO dan Presiden Direktur Perseroan, menyampaikan rasa terima kasih kepada karyawan, kontraktor, dan pemangku kepentingan lainnya atas komitmennya dalam mengedepankan praktik penambangan yang baik.

Menyusul penandatanganan Perjanjian Definitif dengan Huayou dan Ford pada 30 Maret 2023, PT Vale dengan bangga mengumumkan penyelesaian evaluasi dan persetujuan Dewan Komisaris atas tambang Pomalaa dengan investasi senilai AS\$925 juta yang akan memasok bijih ke Pomalaa HPAL. Hal ini lebih lanjut untuk mendukung rantai pasokan kendaraan listrik di Indonesia.

Perseroan tetap berkomitmen untuk memprioritaskan peningkatan produktivitas dan efisiensi biaya, memastikan daya saing jangka panjang sambil menjunjung tinggi nilai-nilai kami: *Keselamatan jiwa merupakan hal terpenting, Menghargai kelestarian bumi dan komunitas kita.*

Perseroan menghimbau pembaca untuk melihat ikhtisar pencapaian Grup, dimana pencapaian operasional dan hasil keuangan yang tidak diaudit telah dirangkum pada halaman-halaman selanjutnya.

Untuk informasi lebih lanjut silakan hubungi:  
Bernardus Irmanto, Chief Financial Officer  
[ptvi.investorrelation@vale.com](mailto:ptvi.investorrelation@vale.com)

atau kunjungi situs web kami di  
[www.vale.com/indonesia](http://www.vale.com/indonesia)

[ 2 ]

PT Vale Indonesia Tbk

Jakarta: Sequis Tower, 20<sup>th</sup> Floor, Unit 6 & 7, Jl. Jend. Sudirman Kav. 71, Jakarta 12190, Indonesia. T.(62) 21 524 9000 F.(62) 21 524 9020

Makassar: Jl. Somba Opu No. 281, Makassar 90113, Indonesia. T.(62) 411 366 9000 F.(62) 411 366 9020

Sorowako: Main Office Plant Site Sorowako, Luwu Timur 92984, Indonesia. T.(62) 475 332 9100 F.(62) 475 332 9575

[www.vale.com/indonesia](http://www.vale.com/indonesia)

# Press Release



## PT Vale Indonesia Tbk Ikhtisar Produksi dan Keuangan

	<u>3T23</u>	<u>2T23</u>	<u>9M23</u>	<u>9M22</u>
Produksi nikel dalam matte <sup>1</sup>	<b>17.953</b>	16.922	<b>51.644</b>	43.907
Penjualan nikel matte <sup>1</sup>	<b>17.214</b>	16.463	<b>50.435</b>	44.347
Harga realisasi rata-rata <sup>2</sup>	<b>16.204</b>	17.967	<b>18.596</b>	19.703
EBITDA <sup>3</sup>	<b>104,5</b>	123,0	<b>401,1</b>	382,6
Pendapatan <sup>3</sup>	<b>278,9</b>	295,8	<b>937,9</b>	873,8
Laba <sup>3</sup>	<b>52,6</b>	70,4	<b>221,1</b>	168,4
Laba per saham <sup>4</sup>	<b>0,0053</b>	0,0071	<b>0,0223</b>	0,0169

<sup>1</sup> metrik ton (t)

<sup>2</sup> AS\$ per t

<sup>3</sup> AS\$ juta

<sup>4</sup> AS\$

# Press Release

## PT Vale Indonesia Tbk dan entitas anaknya Laporan Laba Rugi dan Penghasilan Komprehensif Lain Konsolidasian Interim (Dalam ribuan AS\$ kecuali laba per saham dasar)

	<u>3T23</u>	<u>2T23</u>	<u>9M23</u>	<u>9M22</u>
Pendapatan	<b>278.929</b>	295.787	<b>937.896</b>	873.777
Beban pokok pendapatan	<b>(212.499)</b>	(210.248)	<b>(650.991)</b>	(614.691)
<b>Laba bruto</b>	<b>66.430</b>	85.539	<b>286.905</b>	259.086
Beban usaha	<b>(5.001)</b>	(4.772)	<b>(15.915)</b>	(12.837)
Pendapatan lainnya	<b>108</b>	108	<b>333</b>	785
Beban lainnya	<b>(2.117)</b>	(1.960)	<b>(13.313)</b>	(10.190)
<b>Laba usaha</b>	<b>59.420</b>	78.915	<b>258.010</b>	236.844
Bagian laba neto dari entitas asosiasi	<b>18</b>	-	<b>18</b>	-
Pendapatan keuangan	<b>9.414</b>	8.740	<b>25.689</b>	5.664
Biaya keuangan	<b>(1.326)</b>	(1.381)	<b>(3.961)</b>	(3.928)
<b>Laba sebelum pajak penghasilan</b>	<b>67.526</b>	86.274	<b>279.756</b>	238.580
Beban pajak penghasilan	<b>(14.956)</b>	(15.911)	<b>(58.670)</b>	(70.195)
<b>Laba periode berjalan</b>	<b>52.570</b>	70.363	<b>221.086</b>	168.385
<b>(Kerugian)/Penghasilan komprehensif lain</b>				
Pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi:				
– Perubahan yang timbul dari pengukuran ulang aktuarial dari liabilitas imbalan pascakerja	-	-	-	-
– Pajak penghasilan terkait penghasilan komprehensif lain	-	-	-	-
<b>Total (kerugian)/penghasilan komprehensif lain</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Jumlah penghasilan komprehensif periode berjalan</b>	<b>52.570</b>	70.363	<b>221.086</b>	168.385
<b>Laba periode berjalan yang dapat diatribusikan kepada:</b>				
Pemilik entitas induk	<b>52.570</b>	70.363	<b>221.086</b>	168.385
Kepentingan nonpengendali	-	-	-	-
	<b>52.570</b>	70.363	<b>221.086</b>	168.385
<b>Jumlah penghasilan komprehensif periode berjalan yang dapat diatribusikan kepada:</b>				
Pemilik entitas induk	<b>52.570</b>	70.363	<b>221.086</b>	168.385
Kepentingan nonpengendali	-	-	-	-
	<b>52.570</b>	70.363	<b>221.086</b>	168.385
<b>Laba per saham</b>				
- Dasar dan dilusian (dalam nilai penuh Dolar AS)	<b>0,0053</b>	0,0071	<b>0,0223</b>	0,0169

# Press Release



## PT Vale Indonesia Tbk dan entitas anaknya Laporan Posisi Keuangan Konsolidasian Interim (Dalam ribuan AS\$)

	30 September 2023 (Tidak Diaudit)	30 Juni 2023 (Tidak Diaudit)	31 Desember 2022 (Diaudit)
<b>Aset</b>			
Kas dan setara kas	768.371	719.881	634.042
Piutang usaha – Pihak-pihak berelasi	100.840	92.079	141.377
Persediaan	172.381	168.647	155.753
Pajak dibayar dimuka – Pajak lainnya	47.639	80.745	48.723
Biaya dibayar dimuka dan uang muka	4.332	1.814	4.444
Aset keuangan lancar lainnya	6.379	6.240	5.463
<b>Jumlah aset lancar</b>	<b>1.099.942</b>	<b>1.069.406</b>	<b>989.802</b>
Kas yang dibatasi penggunaannya	103.088	103.088	73.044
Pajak dibayar dimuka – Pajak penghasilan badan	11.084	11.084	10.933
- Pajak lainnya	28.045	29.809	30.869
Investasi pada entitas asosiasi	12.378	12.724	-
Aset tetap	1.605.203	1.579.185	1.549.857
Aset keuangan tidak lancar lainnya	2.897	3.646	3.611
<b>Jumlah aset tidak lancar</b>	<b>1.762.695</b>	<b>1.739.536</b>	<b>1.668.314</b>
<b>Jumlah aset</b>	<b>2.862.637</b>	<b>2.808.942</b>	<b>2.658.116</b>
<b>Liabilitas dan Ekuitas</b>			
Utang usaha – Pihak-pihak berelasi	80	69	298
- Pihak ketiga	133.451	129.634	115.296
Akrual	35.528	29.375	27.772
Liabilitas imbalan kerja jangka pendek	19.735	12.823	26.244
Utang pajak – Pajak penghasilan badan	20.347	22.072	-
- Pajak lainnya	1.605	2.231	2.407
Liabilitas sewa	5.963	1.883	1.816
Liabilitas atas pembayaran berbasis saham	51	29	467
Liabilitas keuangan jangka pendek lainnya	4.261	4.045	739
<b>Jumlah liabilitas jangka pendek</b>	<b>221.021</b>	<b>202.161</b>	<b>175.039</b>
Liabilitas imbalan pascakerja jangka panjang	30.704	30.894	28.457
Liabilitas pajak tangguhan	17.625	22.776	24.891
Liabilitas sewa	3.173	3.239	3.918
Provisi atas penghentian pengoperasian aset	74.454	86.782	71.031
<b>Jumlah liabilitas jangka panjang</b>	<b>125.956</b>	<b>143.691</b>	<b>128.297</b>
<b>Jumlah liabilitas</b>	<b>346.977</b>	<b>345.852</b>	<b>303.336</b>
<b>Ekuitas</b>	<b>2.515.660</b>	<b>2.463.090</b>	<b>2.354.780</b>
<b>Jumlah liabilitas dan ekuitas</b>	<b>2.862.637</b>	<b>2.808.942</b>	<b>2.658.116</b>

[ 5 ]

PT Vale Indonesia Tbk

Jakarta: Sequis Tower, 20<sup>th</sup> Floor, Unit 6 & 7, Jl. Jend. Sudirman Kav. 71, Jakarta 12190, Indonesia. T.(62) 21 524 9000 F.(62) 21 524 9020

Makassar: Jl. Somba Opu No. 281, Makassar 90113, Indonesia. T.(62) 411 366 9000 F.(62) 411 366 9020

Sorowako: Main Office Plant Site Sorowako, Luwu Timur 92984, Indonesia. T.(62) 475 332 9100 F.(62) 475 332 9575

[www.vale.com/indonesia](http://www.vale.com/indonesia)

# Press Release



## PT Vale Indonesia Tbk dan entitas anaknya Laporan Arus Kas Konsolidasian Interim (Dalam ribuan AS\$)

	<u>3T23</u>	<u>2T23</u>	<u>9M23</u>	<u>9M22</u>
<b>Arus kas dari aktivitas operasi</b>				
Penerimaan kas dari pelanggan	270.167	324.307	978.433	853.424
Pembayaran kas ke pemasok	(142.074)	(144.237)	(442.066)	(386.830)
Pembayaran pajak penghasilan badan	(21.834)	(17.341)	(51.059)	(55.167)
Pembayaran pajak lainnya	(15.330)	(15.315)	(45.757)	(37.440)
Penerimaan restitusi pajak	48.320	21.883	70.203	20.739
Pembayaran ke karyawan	(20.814)	(29.421)	(81.178)	(84.182)
Penempatan jaminan keuangan	-	(11.529)	(30.044)	(23.174)
Penerimaan pendapatan keuangan	9.414	8.741	25.689	5.664
Pembayaran royalti dan retribusi	(14.146)	(15.751)	(49.671)	(46.513)
<b>Arus kas bersih dihasilkan dari aktivitas operasi</b>	<b>113.703</b>	<b>121.337</b>	<b>374.550</b>	<b>246.521</b>
<b>Arus kas dari aktivitas investasi</b>				
Pembayaran untuk pembelian aset tetap	(65.736)	(60.761)	(182.657)	(127.666)
Penerimaan hasil penjualan aset tetap	2.672	-	2.672	1.500
<b>Arus kas bersih digunakan untuk aktivitas investasi</b>	<b>(63.064)</b>	<b>(60.761)</b>	<b>(179.985)</b>	<b>(126.166)</b>
<b>Arus kas dari aktivitas pendanaan</b>				
Pembayaran dividen	-	(59.304)	(59.304)	-
Pembayaran liabilitas sewa	(455)	(767)	(1.411)	(978)
Pembayaran beban keuangan	(162)	(68)	(230)	(82)
<b>Arus kas bersih digunakan untuk aktivitas pendanaan</b>	<b>(617)</b>	<b>(60.139)</b>	<b>(60.945)</b>	<b>(1.060)</b>
<b>Kenaikan/(penurunan) bersih kas dan setara kas</b>	<b>50.022</b>	<b>437</b>	<b>133.620</b>	<b>119.295</b>
<b>Kas dan setara kas pada awal periode</b>	<b>719.881</b>	<b>717.267</b>	<b>634.042</b>	<b>508.327</b>
<b>Dampak perubahan selisih kurs terhadap kas dan setara kas</b>	<b>(1.532)</b>	<b>2.177</b>	<b>874</b>	<b>(3.281)</b>
<b>Kas dan setara kas dari entitas anak yang didekonsolidasi</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(165)</b>	<b>-</b>
<b>Kas dan setara kas pada akhir periode</b>	<b>768.371</b>	<b>719.881</b>	<b>768.371</b>	<b>624.341</b>